
Dziennik Ustaw Nr 53 - 2094 - Poz. 330, 331 i 332 

łącznie na potrzeby obronności i bezpieczeństwa pań
stwa, a także właściwości organów w tych sprawach 
(Dz. U. Nr 80, poz. 370) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Badania i certyfikacja wyrobów o przeznacze
niu specjalnym w jednostkach podległych 
Ministrom Obrony Narodowej, Spraw We
wnętrznych i Administracji oraz Szefowi 
Urzędu Ochrony Państwa mogą być dokony
wane przez laboratoria i jednostki certyfikują
ce wskazane przez ministrów albo Szefa Urzę
du Ochrony Państwa w porozumieniu z Dy-

rektorem Polskiego Centrum Badań i Certyfi
kacji ." ; 

2) w § 4 po wyrazach "Obrony Narodowej" wyraz "i" 
zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach "Spraw 
Wewnętrznych" dodaje się wyrazy "i Administracji 
oraz Szefowi Urzędu Ochrony Państwa"; 

3) w § 5 po wyrazach "Obrony Narodowej" wyraz "i" 
zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach "Spraw 
Wewnętrznych" dodaje się wyrazy ..i Administra
cji, Szefowi Urzędu Ochrony Państwa". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dn i od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 

331 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 1997 r. w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Ochrony Środowiska , Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa (Dz. U. Nr 47, poz. 308) w § 6 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące ko
mórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Sekretariat Ministra, 

3) Departament Legislacyjno-Prawny, 

4) Departament Polityki Ekologicznej i Integra
cji Europejskiej, 

5) Departament Ochrony Środowiska, 

6) Departament Leśnictwa , Ochrony Przyrody 
i Krajobrazu , 

7) Departament Zasobów Wodnych, 

8) Departament Geologii, 

9) Departament Ekonomiczny, 

10) Departament Współpracy z Zagranicą, 

11) Biuro Orzecznictwa Administracyjnego, 

12) Biuro Kontroli, 

13) Biuro Edukacji i Komunikacji Społecznej , 

14) Biuro Administracyjno-Budżetowe." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

332 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 20 kwietnia 1998 r. 

w sprawie wielkości, sposobu gromadzenia oraz kontroli stanu zapasów paliw w przedsiębiorstwach energe
tycznych zajmujących się wytwarzaniem energii elektrycznej lub ciepła oraz wydobywaniem i dystrybucją 

paliw gazowych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 
i Nr 158, poz. 1042) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) wielkości obowiązkowych zapasów paliw, jakie po
winny utrzymywać przedsiębiorstwa energetyczne 
zajmujące się wytwarzaniem energii elektrycznej 
lub ciepła oraz wydobywaniem i dystrybucją paliw 
gazowych, 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2095- Poz. 332 

2) sposób gromadzenia zapasów paliw, 

3) sposób kontroli stanu zapasów paliw. 

§ 2. 1. Zapasy paliw, o których mowa w niniejszym 
rozporządzeniu, dotyczą: 

1) węgla kamiennego i brunatnego, oleju opałowego 
i oleju napędowego, zużywanych do wytwarzania 
energii elektrycznej lub ciepła w przedsiębior
stwach energetycznych, 

2) gazu ziemnego. 

2. Przedsiębiorstwa energetyczne gromadzą i utrzy
mują zapasy paliw, o których mowa w ust. 1, na warun
kach określonych w niniejszym rozporządzeniu, nieza
leżnie od obowiązku tworzenia i utrzymywania zapa
sów obowiązkowych paliw, wynikającego z przepisów 
ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o rezerwach państwo
wych oraz zapasach obowiązkowych paliw (Dz. U. 
Nr 90, poz. 404 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 121, 
poz. 770). 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa energetyczne zajmujące 
się wytwarzaniem energii elektrycznej lub ciepła zobo
wiązane są do gromadzenia i utrzymywania w maga
zynach, składowiskach i zbiornikach zapasów paliw, 
będących paliwem podstawowym, w ilości odpowia
dającej co najmniej : 

1) dla węgla kamiennego: 

a) dwudziestodobowemu zużyciu, jeżeli odległość 
składowiska zapasów przedsiębiorstwa energe
tycznego od kopalń, które dostarczają łącznie 
powyżej 70% przewidywanego maksymalnego 
zużycia, nie jest większa niż 50 km, 

odpowiadającej dziewięćdziesięciodobowej wielkości 
sprzedaży gazu odbiorcom. 

2. Uzyskanie ilości zapasów gazu ziemnego, o któ
rych mowa w ust. 1, będzie następowało sukcesywnie 
w uzgodnieniu z Prezesem Urzędu Regulacji Energety
ki . 

3. Ilość zapasów, o których mowa w ust. 1, ustala 
się na dzień 1 listopada każdego roku. 

4. Przedsiębiorstwa energetyczne, o których mowa 
w ust. 1, są zwolnione z gromadzenia zapasów gazu 
ziemnego, pod warunkiem zawarcia z przedsiębior
stwami zajmującymi się wydobywaniem lub magazy
nowaniem gazu ziemnego umowy o gromadzenie 
przez nie zapasów w ilości, o której mowa w ust. 1. 

§ 5. Zużycie dobowe, o którym mowa w § 3 i 4 
ust. 1, ustala się w następujący sposób: 

1) dla elektrowni, elektrociepłowni i ciepłowni w okre
sie: 

a) od 1 listopada do 30 kwietnia - w ilości dobo
wego zużycia, przy mocy osiągalnej wynikającej 
z warunków technicznych , bez przeciążania 

urządzeń wytwórczych, 

b) od 1 maja do 31 pażdziernika -w ilości średnio

dobowego zużycia z tego okresu w roku po
przednim, 

2) dla przedsiębiorstw zajmujących się dystrybucją 
lub wydobywaniem i dystrybucją paliw gazowych 
- w ilości 1/360 sprzedanego gazu w roku po
przednim. 

b) trzydziestodobowemu zużyciu - w przedsię- § 6. Zapasy paliw powinny być gromadzone w ma-
biorstwach energetycznych nie spełniających gazynach, składowiskach i zbiornikach w sposób za-
warunków, o których mowa w lit. a), pewniający: 

2) dla węgla brunatnego - jednodobowemu zużyciu, 

3) dla paliw ciekłych - dwudziestodobowemu zuży
ciu. 

2. Przedsiębiorstwa energetyczne, do których do
starczany jest węgiel kamienny i brunatny bezpośred
nio z kopalń przy użyciu taśmociągów, zobowiązane są 
gromadzić i utrzymywać zapasy węgla w ilości co naj
mniej trzydobowego zużycia, pod warunkiem zawarcia 
z dostawcą umowy o dostawę węgla na okres nie krót
szy niż jeden rok. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, powinna zawie
rać w szczególności zobowiązanie dostawcy do utrzy
mywania na terenie swojego składowiska, do dyspozy
cji przedsiębiorstwa energetycznego, zapasów węgla 
w ilości co najmniej dwudziestodobowego przewidy
wanego zużycia węgla. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa energetyczne zajmujące 
się wydobywaniem i dystrybucją paliw gazowych zo
bowiązane są do utrzymania zapasów gazu ziemnego 
zapewniających utrzymanie ciągłości dostaw w ilości 

1) bezpieczeństwo osób i składowania, 

2) ochronę środowiska, 

3) dostęp w ciągu całego roku. 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo energetyczne umożliwia 
przeprowadzenie kontroli zapasów w zakresie, o któ
rym mowa w ust. 3, w tym dostęp do miejsc składowa
nia zapasów. 

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie pisem
nego upoważnienia, które powinno zawierać: 

1) oznaczenie osoby dokonującej kontroli, 

2) nazwę kontrolowanego przedsiębiorstwa energe
tycznego, 

3) zakres kontroli. 

3. Kontrola obejmuje badanie: 

1) ilości i zgodności stanu faktycznego ze stanem ewi
dencyjnym zapasów, 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2096 - Poz. 332 i 333 

2) kosztów poniesionych na tworzenie i utrzymanie 
zapasów, 

3) jakości paliw tworzących zapasy. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się proto
kół i przedstawia organom kontrolowanego przedsię
biorstwa energetycznego. 

§ 8. Przedsiębiorstwa energetyczne, które w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia nie posiadają technicz
nych możliwości gromadzenia i utrzymywania zapa
sów paliw, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiązane 

są do spełnienia warunków, o których mowa w § 3 i 4, 
w okresie: 

1) 1 roku - dla zapasów paliw, o których mowa w § 2 
ust. 1 pkt 1, 

2) 10 lat - dla zapasów paliw, o których mowa w § 2 
ust. 1 pkt 2. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
trzech miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

333 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

w sprawie trybu i warunków przeprowadzenia przetargów w celu wyboru podmiotów, którym będą wydane 
koncesje na świadczenie usług telekomunikacyjnych łącznie z zezwoleniem na zakładanie i używanie urządzeń 

i sieci telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb i warunki przepro
wadzenia przetargów w celu wyboru podmiotów, któ
rym będą wydane koncesje na świadczenie usług tele
komunikacyjnych, łącznie z zezwoleniem na zakładanie 
i używanie urządzeń i sieci telekomunikacyjnych, w na
stępujących województwach: 

1) suwalskim, 

2) koszalińskim, 

3) słupskim, 

4) przemyskim, 

5) łomżyńskim, z wyłączeniem gmin: Kobylin-Borzy
my, Kulesze Kościelne, Nowe Piekuty, Sokoły, Sze
pietowo i Szumowo, 

6) rzeszowskim w gminach: Boguchwała, Lubenia, 
Świlcza i miejskiej Rzeszów. 

§ 2. Zaproszenie do udziału w przetargach następu 
je przez ogłoszenie Ministra Łączności zamieszczone 
w prasie ukazującej się na obszarach, których przetar
gi będą dotyczyły. 

§ 3. 1. Postępowanie przetargowe zostanie prze
prowadzone przez Zespół do Spraw Przetargów na 
Koncesje Telekomunikacyjne, powołany przez Mini 
stra Łączności, zwany dalej "Zespołem", z siedzibą 
w Zarządzie Krajowym Państwowej Agencji Radioko
munikacyjnej w Warszawie. 

2. Prezes Zarządu Krajowego Państwowej Agencji 
Radiokomunikacyjnej zapewnia obsługę administra
cyjną Zespołowi, o którym mowa w ust. 1. 

3. Zespół działa na podstawie regulaminu zatwier
dzonego przez Ministra Łączności. 

§ 4. 1. Postępowanie przetargowe zostanie prze
prowadzone w trzech etapach: 1 etap - ocena wstęp
na oferty, II etap - ocena techniczno-ekonomiczna 
oferty, III etap - ocena proponowanej opłaty koncesyj
nej. 

2. Szczegółowe warunki postępowania przetargo
wego, w tym kryteria oceny ofert, zostaną podane 
w dokumentacji przetargowej udostępnianej za opłatą. 

3. Podmioty przystępujące do przetargu składają 
dokumentację ofertową w formie pisemnej. 

4. Określony w ogłoszeniu o przetargu termin zło
żenia dokumentacji ofertowej nie może być krótszy niż 
30 dni od daty udostępnienia dokumentacji przetargo
wej . 

§ 5. 1. Warunkiem dopuszczenia oferenta do udzia
łu w II etapie przetargu jest uzyskanie przez niego po
zytywnego wyniku I etapu, obejmującego sprawdzenie 
i ocenę: 

1) dokonania zakupu dokumentacji przetargowej, 

2) złożenia oferty w terminie określonym w ogłosze
niu, 

3) zachowania formy złożonej oferty z wymogami do
kumentacji przetargowej, 


